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Ügyszám: 11/2-15/2013. 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 
Készült: Öcs község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. december 12-én 17.00 órakor 
megtartott közmeghallgatásáról. 
 
Ülés helye: Faluház, Öcs 
 
Jelen vannak:  Mészáros Tamás polgármester  
    Taschner Lászlóné alpolgármester 
    Szöllősi Tibor önkormányzati képviselő 
    Kelemen László önkormányzati képviselő 
    
Hiányzó képviselő :  Mészáros Zsuzsanna 
     
Összesen:                             4 fő képviselő-testületi tag 
 
Lakosság részéről:   5 fő  
 
Valamennyi napirendi pont tárgyalásánál jelen vannak: 
Dr. Jáger László címzetes főjegyző 
Farkasné Barka Andrea jegyzőkönyvvezető 
 
 
Mészáros Tamás 
 
Köszönti Öcs község Önkormányzatának Képviselő-testületét, valamint a lakosság részéről jelen 
lévő állampolgárokat. Megállapítja, hogy a képviselő-testület tagjai közül 4 fő jelen van, az ülés 
határozatképes, azt megnyitja. 

 
Napirend megállapítása 
 
Mészáros Tamás 
 
Tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a 3. napirendi pont a lakosság tájékoztatását szolgálja, 
arról szavazniuk nem kell. 
 
Szavazásra teszi fel a napirend elfogadását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
napirendjét elfogadja és meghozza alábbi határozatát: 
 

80/2013. (XII.12.) Kt. határozat 
 
Öcs község Önkormányzatának Képviselő-
testülete közmeghallgatásának napirendjét az 
alábbiak szerint állapítja meg:  
  

1. Tájékoztató a falugondnoki szolgáltatás ellátásá-
ról  
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Előadó: Szöllősi Tibor falugondnok 
 

2. Tájékoztató a község környezetvédelmi helyzeté-
ről  
Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 

3. Beszámoló az Önkormányzat 2013. évi költség-
vetésének teljesítéséről, tájékoztató a 2014. évi 
tervekről  
Előadó: Mészáros Tamás polgármester 

 
Napirend 
 
1.   Tájékoztató a falugondnoki szolgáltatás ellátásáról  
      Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
   
Szőlősi Tibor 
 
Tájékoztatja a képviselő-testületet a falugondnoki szolgáltatás ellátásáról. (A tájékoztató a 
jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Mészáros Tamás 
 
Meglátása szerint Szöllősi Tibor jól ellátja ezt a feladatot. Minden kérdésre nyitottak. Egy 
személynek az elszállítását, az orvosi ellátás esetét kivéve, nem tudják vállalni. Csoportosan, ha 
többen szeretnének menni, azt meg tudják oldani.  
 
Baki Károly Öcs, Petőfi S. u. 11. 
 
Az állam hozzájárul ehhez a szolgáltatáshoz? 
 
Mészáros Tamás  
 
Most is hozzájárul, nem csökkent, de nem is emelkedett. Kezdetben fedezte a falugondnok bérét, 
illetve az üzemanyag költséget is. Ez ma már nem teljesen így van, 2.000.000 Ft a támogatás, 
3.000.000 Ft a falugondnoki szolgálat fenntartása.  
 
Szavazásra teszi fel a tájékoztató elfogadását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
tájékoztatót elfogadja és meghozza az alábbi határozatát:  

 
 

81/2013. (XII.12. Kt. határozat 
 

                     Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a fa-
lugondnoki szolgáltatás ellátásáról szóló beszámolót elfo-
gadta. 

 A Képviselő-testület köszönetét fejezi ki a falugondnok-
nak a település érdekében kifejtett tevékenységéért. 
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 A Képviselő-testület utasítja a polgármestert, hogy hatá-
rozatát az érintett szervezet részére küldje meg. 

 
 Felelős:         polgármester 
 Határidő:     2013. december 27. 

 
 

2.  Tájékoztató a község környezetvédelmi helyzetéről  
     Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
 
Mészáros Tamás 
 
Környezetvédelmi szempontból nagy változások nem történtek Öcsön, kivéve a szennyvízcsatorna 
beruházást. Földrajzi szempontból rendkívül kedvező helyzetben van. A vízelvezetés nagyrészt 
megoldott, amiknek az állapota nem a legjobb. Az ősszel végeztek helyreállítási munkákat. Jövőre 
folytatják a helyreállítást.  
A szennyvízberuházás megvalósult, nem szennyezik ivóvíz bázisukat.  
Semmilyen szennyező ipari létesítmény nincs a környékükön, ami a levegőt szennyezné.  
A település a balatoni üdülő körzethez tartozik. Ennek több hátrányát élvezik, mint előnyét. 
Turisztikai szempontból pénzt nem hoz, viszont a vele járó korlátozások és hátrányok érintik.  
 
Szavazásra teszi fel a tájékoztató elfogadását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
tájékoztatót elfogadja és meghozza az alábbi határozatát: 
 

82/2013. (XII.12. Kt. határozat 
 

 Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfo-
gadta a község környezetvédelmi helyzetéről szóló tájé-
koztatót. 

  
 
3. Beszámoló az Önkormányzat 2013. évi költségvetésének teljesítéséről, tájékoztató a 2014. 

évi tervekről    
      Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
 
 
Mészáros Tamás 
 
A közmeghallgatás célja, hogy az önkormányzat ismertesse a lakossággal az az évben végzett 
munkáját és a jövő évre szóló elképzeléseit, terveit. Mozgalmas éveket tudhatnak maguk mögött. 
Törvényi változások miatt a körjegyzőségek 2012. december 1-jével megszűntek. A hivatali 
feladatok ellátása 2013. évben kétféle módon lehetséges, önálló Polgármesteri Hivatal, illetve több 
önkormányzat által létrehozott Közös Önkormányzati Hivatal keretében. Községük Képviselő-
testülete úgy döntött, hogy 2013. január 1. napjától Közös Önkormányzati Hivatalt kíván létrehozni 
Ajka város Önkormányzatával. Településük lakói ügyeiket a közös hivatal halimbai kirendeltségén, 
és a székhelyen, Ajkán is intézhetik.  
Az önkormányzatok finanszírozásában is jelentős változások történtek. A korábbi normatív alapú 
támogatást felváltotta a feladatalapú finanszírozás, melynek következtében drasztikusan csökkentek 
a támogatási összegek. A személyi jövedelemadó helyben maradó része 5%-ra csökkent, a 
gépjárműadónak csak 40%-a marad az önkormányzatnál. Mivel bevételeik csökkentek és helyi adót 
nem akartak kivetni a település lakóira, kiadásaikat kellett csökkenteni. A civil szervezetek 
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támogatását csökkentették, a nyugdíjasok és a gyermekek karácsonyi segélyét megszűntették. Az 
így felszabadult és az iparűzési adóból befolyt összeg is csak részben fedezi a kiesett bevételeket. A 
nehézségek ellenére az önkormányzat pénzügyi helyzete stabil, hitelfelvételre nem volt szükség. 
Kifizetési elmaradásaik nincsenek. Október 31-ei állapot szerint pénzkészletük 5.233.000 Ft, ebből 
4.000.000 Ft le van kötve.  
Főbb feladataik egyike a településfejlesztés. Az önkormányzat pályázatot nyújtott be közösségi tér 
kialakítására. A kivitelezés megtörtént, a pénzügyi elszámolás folyamatban van. Másik nagyobb 
beruházás, a csatorna-beruházás volt. 2013. május 31-én befejeződött.  
Az egészségügyi ellátásban sincs különösebb változás. A háziorvosi feladatokat Dr. Széplaki 
Annamária végzi. A hétvégi orvosi és fogorvosi ügyelet is biztosított.  
Az oktatás keretében továbbra is biztosított a gyermekek óvodába való szállítása. Az iskolások 
bérletét 2012. óta nem az önkormányzat vásárolja meg, hanem a Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ. A BURSA Hungarica felsőoktatási pályázat keretében továbbra is támogatnak hallgatót. A 
tanulóknak beiskolázási támogatást nyújtottak.  
Szociális ellátások jelentős részét önkormányzati társulás keretében, a Térségi Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálat látja el. Egyéb szociális ellátásokat a törvény és a helyi rendelet szerint 
biztosítják. A szociális étkeztetés is biztosított, melynek kihasználtsága továbbra is csekély.  
Könyvtáruk a Nagy László Városi Könyvtár fiókkönyvtáraként működik. Heti két alkalommal van 
nyitva tartás. A könyvtárral kapcsolatos feladatokat Gazdag Mónika hivatalsegéd látja el.  
A jövő évi tervük elsősorban az önkormányzat működőképességének a megőrzése. Év elején lesz 
még egy fontos feladat, a Víziközmű Társulat megszűntetése. A projekt megvalósult, tehát amiért a 
társulat létrejött az teljesült, nincs értelme tovább fenntartani.  
Tájékoztatva lett a lakosság, hogy bevezetésre kerül január 1-jétől a talajterhelési díj, azzal a 
kiegészítéssel, hogy május 31.-éig az önkormányzat nem fog élni ezzel a lehetőséggel, de utána 
kivethető lesz arra, aki nem köt rá a hálózatra.  
Megfelelő pályázati lehetőségekre várnak. Az árkokat szeretnék rendbe hozni. Ha olyan pályázat 
lenne, amiben önkormányzati utak felújítása szerepel, abban is lenne feladat. A faluház 
nyílászáróiak cseréjét, illetve fűtéskorszerűsítést terveznek megvalósítani, de csak abban az esetben, 
ha olyan pályázatot írnak ki, ami minimális önrészt igényel, vagy nem igényel önrészt.  
 
Baki Károly Öcs, Petőfi u. 11. 
 
Mi lesz azokkal, akik nem fizettek vízdíjat, terhelési díjat? 
 
Mészáros Tamás 
 
Amíg a Víziközmű Társulat meg nem szűnik, illetve az önkormányzat át nem veszi, addig 
semmilyen behajtási jog nincs. Ha az önkormányzat átvette, van behajtási joga.  
 
Dr. Jáger László 
 
Május végéig van a türelmi idő. Júniustól, aki nem kötött rá szennyvíz csatornára, annak bevallást is 
kell tenni az adóhatóság felé, ha ezt nem teszi meg bírságolható. Ha megállapítást nyer, hogy valaki 
nem köt rá, akár tett bevallást, akár nem tett bevallást, annak fizetnie kell a köbméterenkénti 3.600 
Ft-os talajterhelési díjat. Amíg nem köt rá, addig fizetnie kell. Közadók módjára behajtható.  
 
Mészáros Tamás 
 
Az önkormányzatnak kell helyt állni a nem fizetők helyett. Ez nem csak helyi probléma, más 
településeken is így zajlik.  
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Mészáros Tamás 
  
Megköszöni a képviselők és a megjelentek részvételét és a közmeghallgatást 17.55 órakor bezárja.   
 
                                                                                                                                                                                                                        
 

      K.m.f. 
 
 
 

         Mészáros Tamás        dr. Jáger László 
  polgármester                 címzetes főjegyző   


